令和７年１月 31 日

受験生の皆様

保護者の皆様

関 係 各 位

仙台城南高等学校

校⻑  伊藤 俊

令和７年度 前期一般入試（Ａ日程） 数学の問題について（お詫び）

 令和７年１月 30 日(木)に実施いたしました、標記の試験において、中学校における学習内容の範囲

外の内容が含まれていました。該当の問題と対応については下記の通りです。

 受験生および保護者の皆様、関係各位にご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げます。今後はこの

ようなことがないように再発防止に努めてまいります。

記

１．該当の問題

  数学 大問１ (3)

     不等式

xP3

3
u

xP1

2
 を解きなさい。

２．対応について

  該当の問題は受験生全員を正解として採点する。

以上